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Vedrørende L 237 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige an-

dre love (Justering af reglerne om fast driftssted ved investering via transparente enheder, 

beskatning af beløb vedrørende tilbagebetalte provisioner, EU-retlig tilpasning af reglerne 

vedrørende udenlandske pensionsinstitutters investeringer i fast ejendom og bestemmel-

ser i momsloven om momsfritagelse for selvstændige grupper og justering af værnsregler, 

der sikrer beskatning af udbytter m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 11. maj 2018.  
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11/5-18 fra KPMG ACOR TAX, jf. L 

237 – bilag 9. 

 

Svar 

KPMG Acor Tax anmoder Skatteministeriet om at svare på, hvorvidt ministeriet er enig i, 

at den nedsættelse af beskatningen fra 22 pct. til 15,3 pct., der ved forslaget foreslås ved-

rørende udenlandske pensionsinstitutters investeringer i fast ejendom, jf. forslagets § 1, 

nr. 12, også bør gælde for udenlandske pensionsinstitutters begrænset skattepligtige ind-

komst efter bestemmelserne i selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra a, om indkomst fra er-

hverv med fast driftssted her i landet, og selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra d, om renter 

af kontrolleret gæld.  

 

I den forbindelse spørges der også, om Skatteministeriet er enig i, at der ved opgørelsen 

af den begrænset skattepligtige indkomst efter SEL § 2, stk. 1, litra d, bør gives fradrag for 

udgifter til formueforvaltning, der er afholdt i forbindelse med at oppebære skattepligtige 

renteindtægter, jf. principperne i EU-domstolens afgørelse i 2016 i sag C-252/14. 

 

Kommentar 

Lovforslaget følger op på en henvendelse fra Kommissionen vedrørende de danske regler 

for beskatning af udenlandske pensionsinstitutters direkte investeringer i danske ejen-

domme. Ved lovforslaget foreslås det således, at beskatningen af disse investeringer frem-

over beskattes med 15,3 pct. Samtidig vil investeringerne blive undergivet lagerbeskat-

ning. Det svarer til den beskatning, som påhviler danske pensionsinstitutters direkte inve-

steringer i fast ejendom.  

 

En ændret beskatning af udenlandske pensionsinstitutters indkomst fra drift af erhverv 

med fast driftssted her i landet og fra kontrolleret gæld ligger uden for rammerne af nær-

værende lovforslag, og der er ikke foretaget en særskilt afdækning af de EU-retlige aspek-

ter i relation hertil. Hvis det som led i den almindelige løbende vurdering af, om de dan-

ske regler er i overensstemmelse med EU-retten, konstateres, at der er et EU-retligt pro-

blem, vil der blive taget initiativ til at få reglerne justeret.  


